
1  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE MAZZINI”- ERICE – TRENTAPIEDI 

Via Cesarò, 19 – 91016 Erice ( TP ) 🕾 0923 826198 – 366 5931618 

Cod. Mecc: TPIC831001 - C.F. 80003780816 - www.mazzinierice.edu.it 

email: tpic831001@istruzione.it - PEC: tpic831001@pec.istruzione.it 

 
 

 
Prot. 13977/IV.5 Erice, 29/12/2025 

 
OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Definitiva per la selezione di  ESPERTI interni/esterni Progetto: 

 
“CRESCERE PER COMPETENZE 2.0” 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-223 

CUP: G54D25000660007 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

 
VISTO Il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176- c.d. "Agenda SUD". Avviso per 
adesione all'iniziativa prima annualità mpi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0134894.21-11-2023; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020; 
VISTO l'Avviso Prot.9507, 22/01/2025, FSE+, "Agenda SUD", nell'ambito dei Fondi Strutturali Europei - 
Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027.Priorità 01 - Scuola e competenze- Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) - Obiettivo Specifico ESO4.6- Azione ESO4.6.A1 - Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui 
al decreto del Ministro dell'istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023;ù 
VISTA la candidatura n. 8772 inoltrata con protocollo 28511 del 21/02/2025, che prevede la realizzazione di n. 6 
moduli di 30 ore e la spesa di € 33.120,00; 
VISTA la delibera del collegio docenti numero 60 del 13/05/2025 di adesione al progetto in oggetto; 
VISTA la delibera del consiglio d'istituto numero 19 del 13/05/2025 di adesione al progetto in oggetto; 
VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 di autorizzazione progetto che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7143 del 20/06/2025; 
VISTO la nota prot. 110135 del 15/10/2025 di questa Istituzione scolastica “Azione di informazione, 
comunicazione e pubblicizzazione” di informazione pubblica sul progetto in oggetto; 
VISTO la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot. n. 
11727 del 31/10/2025; 
CONSIDERATA la richiesta di autorizzazione a compiere incarichi aggiuntivi ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. n. 
165/2001 e dell’art. 19 CCNL 11/04/2006 all’USP- Ambito territoriale di Trapani prot. n. 11723 del 31/10/2025; 
VISTA la relativa autorizzazione prot. n. 20288 del 14/11/2025 da parte dell’USP – Ambito territoriale di Trapani; 

http://www.mazzinierice.edu.it/
mailto:tpic831001@istruzione.it
mailto:tpic831001@pec.istruzione.it


2  

VISTO Il decreto di nomina di Project Manager del Dirigente Scolastico prot. n.12766 del 24/11/2025 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la determina prot. n.12769 del 24/11/2025 relativa all’avvio delle procedure per la realizzazione del 
Progetto CRESCERE PER COMPETENZE 2.0” CODICE PROGETTO ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-223. CUP: 
G54D25000660007 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013; 
VISTO il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; VISTO 
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025/2028 approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 31 
del 28/10/2025 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 32 del 28/10/2025; 
VISTO il D.I. 129/2018 e il D.A. 7753/2018; 

Visto l’avviso selezione personale per il reclutamento di n.6 ESPERTI INTERNI/ESTERNI prot. n. 
12966 del 27/11/2025, pubblicato nel sito web di questo Istituto; 

Viste le domande pervenute per il conferimento degli incarichi di ESPERTI ESTERNI come da Avviso di cui sopra; 
Vista la nomina e la convocazione della Commissione Verbale commissione di valutazione per selezione delle 
istanze a seguito di Avviso per il reperimento di ESPERTI INTERNI/ESTERNI, N. 13844/del 22/12/2025; 
Visto il Verbale della Commissione di valutazione delle istanze prot. n. 13888 del 22/12/2025; 
Vista la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 13890 del 22/12/2025; 
Considerato che non sono pervenuti ricorsi e/o reclami avverso la graduatoria provvisoria; 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DECRETA 

L’approvazione della graduatoria definitiva per la selezione di n.6 Esperti interni/Esterni per i moduli del 
progetto: 

“CRESCERE PER COMPETENZE 2.0” 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-223 

CUP: G54D25000660007 

e la sua pubblicazione sul Sito Web istituzionale, nell’apposita sezione dedicata ai PON. 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI/ESTERNI 

N. Esperto 
Punti N° Moduli 

richiesti/assegnabili 

1 MAGADDINO MARIA CAROLINA 25 2 

2 CASTAGNA CINZIA 22 4 

3 ADRAGNA MARIA 14 5 

4 MESSINA CATERINA 12 3 

5 FAVARA FRANCESCA 10 1 

6 BATTAGLIERI ROBERTA 9 6 

Erice, 29/12/2025 

Il Dirigente Scolastico 

Giorgina Gennuso 
*(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2025-12-29T15:25:50+0100
	GNNGGN63B61F943N




